

Zabytki regionu



Upamiętnione miejsca historyczne stanowią istotny element tożsamości regionalnej, narodowej i europejskiej. Naszym zadaniem jest ochrona tegoż dziedzictwa poprzez utrwalenie, zachowanie i przekazanie go następnym pokoleniom. Przywołując sentencję Owidiusza: „Czas mija, pomniki pozostają”, należy zwrócić uwagę, że nie zawsze udaje się zachować pomniki, obiekty historyczne lub inne charakterystyczne materialne przejawy działalności człowieka. Pozostaje wówczas jedynie pamięć miejsca, która trwa dopóty, gdy trwają jej powiernicy, gdy jest przekazywana dalej kolejnym powiernikom, przez przekaz ustny, lub w formie spisanej opowieści, książki, legendy, pieśni itp. lub też gdy zostaje ona upamiętniona, utrwalona np. w formie pomnika, tablicy, drzewa, głazu lub w innej postaci. Miejsca takie stają się naszym wspólnym dziedzictwem, a ich zachowanie leży w naszym wspólnym interesie.

Na terenie naszej gminy wielokrotnie utrwalono pamięć o przeszłości - o miejscach, wydarzeniach czy ludziach. Wiele z tych historycznych miejsc zostało zinwentaryzowanych i umieszczonych w ogólnopolskiej, ogólnodostępnej internetowej bazie danych. Katalog skupia w sobie szereg informacji o miejscach ważnych historycznie i kulturowo - tak dla narodu Polskiego, jak i przede wszystkim lokalnej społeczności. W katalogu znajdują się: miejsca związane z wybitnymi ludźmi, miejsca męczeństwa z czasów II wojny światowej, pomniki, miejsca bitew, miejsca innych wydarzeń historycznych, kamienne pomniki dawnego prawa, tablice pamiątkowe/epitafia oraz cmentarze, mauzolea, samotne mogiły.

Baza dostępna pod adresem: <https://fundacja-hereditas.pl/zabytkiregionu/>

Z naszego terenu w bazie znajduje się ponad 30 obiektów, w tym m. in.:

1. Pomnik poświęcony obywatelom gminy Adamów, którzy zginęli z rąk okupanta: [Zabytki regionu \(fundacja-hereditas.pl\)](https://fundacja-hereditas.pl)
2. Pierwsza bitwa o Wolę Gułowską: [Zabytki regionu \(fundacja-hereditas.pl\)](https://fundacja-hereditas.pl)
3. Tablica pamięci: [Zabytki regionu \(fundacja-hereditas.pl\)](https://fundacja-hereditas.pl)
4. Dom Kultury-Pomnik Czynu Bojowego Kleeberczyków: [Zabytki regionu \(fundacja-hereditas.pl\)](https://fundacja-hereditas.pl)
5. Pomnik poświęcony pomordowanym mieszkańcom Zakępia: [Zabytki regionu \(fundacja-hereditas.pl\)](https://fundacja-hereditas.pl)